
   پنجشنبه  24 شهریور 1401  سال بیست و ششم  شماره 7130

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

تاتنهام در لیگ قهرمانان مقابل اسپورتینگ لیسبون با نتیجه دو بر صفر شکست خورد. مردان روبن آموریم در سه 
بازی اخیر خود 9 گل زده و هیچ گلی دریافت نکرده اند. تاتنهام هم در بازی قبلی خود در لیگ قهرمانان مارسی را برده 

بود اما این بار مقابل حریف پرتغالی ناکام بودند. برندگان و بازندگان این دیدار چه کسانی بودند؟

برنده: امرسون رویال
امرسون در تابستان گذشته که از بارسلونا به تاتنهام پیوست، چند هفته 
سخت را پشت سر گذاشت. اما از زمانی که آنتونیو کونته آمده، او بازیکنی 
کلیدی در ترکیب تاتنهام شده است. امرسون در سمت راست فرارهایی عالی 
داشت و توپ را به جلو می برد تا موقعیت ایجاد کند. او دو فرصت عالی برای 
گلزنی در ابتدای نیمه دوم داشت. هرچند که این بازیکن اخطار گرفت، اما 

یکی از بهترین بازیکنان تاتنهام در این مسابقه بود.
 

بازنده: سون هیونگ مین
سون بار دیگر عملکردی ناامیدکننده را به نمایش گذاشت، در حالی که در فصل های 
قبل عالی بود. او در این فصل هشت بازی در تمامی رقابت ها انجام داده ولی تنها 
یک پاس گل داده است. عملکرد او در خط حمله در هفته های اخیر فاجعه بار 
بوده است. سون در بازی با اسپورتینگ حتی یک ضربه هم به سمت دروازه نزد، 
چه برسد به اینکه داخل چهارچوب باشد. او حتی یک سانتر یا پاس بلند دقیق 

هم نداشت و تاتنهام از سمت چپ نمی توانست حمات خوبی را طراحی کند.
 

برنده: آنتونیو آدان
دروازه بان اسپورتینگ نقش مهمی در عملکرد درخشان آنها در این ماه داشته 
است. آدان پیش از این مسابقه در سه بازی پیاپی دروازه اش را بسته نگه 
داشته بود و مقابل تاتنهام آن را به عدد چهار رساند. این دروازه بان پنج مهار 
توپ داشت که همه روی ضرباتی بود که از داخل محوطه جریمه زده شده 
بود. او همچنین یک بار توپ را دفع کرد و دو بار هم توپ های بلند را گرفت. 

این بازیکن 9 پاس بلند دقیق هم داشت.
 

بازنده: دفاع تاتنهام
کریستین رومرو، بن دیویس و اریک دایر، هرچند که شروع خوبی در این 
مسابقه داشتند، اما سپس نتوانستند از پس مهاجمان سریع حریف برآیند. 
هافبک های مقابل آنها کارشان را سخت تر کرده بودند. هوگو یوریس هم در 
نیمه اول چند مهار عالی داشت اما در نیمه دوم به وضوح اعتماد به نفسش 
کاهش پیدا کرده بود. اسپورتینگ به راحتی به سمت دروازه تاتنهام می تاخت 

و توانست با دو گل دیرهنگام پیروز بازی شود.
 

برنده: روبن آموریم
کمتر چیزی برای یک مربی به این اندازه لذت بخش است که یک بازیکن 
را به زمین بفرستد و او گل بزند. اما این بار دو بازیکنی که آموریم به میدان 
فرستاد تأثیر بسیاری داشتند. پائولینیو در دقیقه 90 روی پاس پدرو گونکالوس 
گلزنی کرد. او سپس پاس گل آرتور گومش را داد که در دقیقه 93 نتیجه را دو 
بر صفر کرد. آموریم به موقع چهار تعویض انجام داد و کاری کرد که تیمش 

تاتنهام را ببرد.

لواندوفسکی شکل گرفت، اولی ضربه سر 
روی تیرک دوم بود که با واکنش مانوئل 
نویر به جایی نرسید و دومی حرکت 
ترکیبی پدری و لواندوفسکی که هافبک 
اسپانیایی توپ را به تیرک دروازه بایرن زد.

خروج از سایه لواندوفسکی
بازی سرعت بالایی داشت. این مسابقه 
نبردی سخت میان دو تیم در حال تغییر 
بود که البته بایرن خیلی جلوتر است. 
خط حمله جدید بایرن از فرصت ها بهتر 
استفاده کرد و سرعت و ظرافت عثمان 
دمبله فقط بایرن را تهدید کرد. حمات 
بارسلونا امیدوارکننده شروع می شد اما 
بی حاصل بود در حالی که بایرن با حضور 
موسیالا در نقش هافبک هجومی در یک 
سوم دفاعی بارسا مؤثر بود. این جوان که 
بارها در بزرگترین بازی ها خودش را ثابت 

کرده، یک بار دیگر درخشید.
بایرن در اوایل نیمه دوم و ظرف پنج 
دقیقه کنترل بازی را به دست گرفت. ابتدا 
لوکاس هرناندس به سبک لواندوفسکی 
ضربه سر زد و بعد موسیالا به لروی سانه 
پاس گل داد که ضربه نهایی او بارسلونا 
را ناامید کرد. وقتی ژاوی هرناندس، آنسو 
فاتی و فران تورس را به زمین فرستاد به 
امید اینکه به گل برسد، تیمش هیچ 

شباهتی به گلزنان نداشت.
همه اینها باعث شد سالی حمیدزیچ با 
سوت پایان به پهنای صورت لبخند بزند. 
این یک پیروزی 8 بر 2 یا بردی تحقیرآمیز 
مقابل غول کاتالان نبود اما این نتیجه 
برای او و مربی تیم، یولیان ناگلسمان 
ارزش زیادی داشت چون بایرن یک گام 
بلند برای خروج از سایه شماره 9 افسانه ای 

خود برداشت.

هم اوایل سپتامبر )شهریور( برگزار 
نمی شد و مشخص نبود سرنوشت 
یولیان ناگلسمان پس از کسب این 

نتایج در لیگ داخلی چه می شد.

 مقتدر در لالیگا
 سینوسی در اروپا

اگرچه شاگردان ژاوی  هرناندس پس 
از گذشت دو هفته از مرحله گروهی 
رقابت های اروپایی وضعیت خوبی در 

جدول رقابت ها ندارند و با کسب 3 
امتیاز از 2 مسابقه در رتبه دوم هستند و 
به نوعی عملکردی سینوسی  داشته اند 
اما کاتالان ها برخاف بایرن مونیخ 
در لیگ اسپانیا خوب کار کرده اند و 
با کسب 13 امتیاز از 5 مسابقه با 2 
اختاف امتیاز نسبت به شاگردان کارلو 
آنچلوتی که 15 امتیاز کامل را کسب 
کردند در رتبه دوم جدول رده بندی 

هفته دوم مرحله گروهی رقابت های لالیگا قرار دارند.
لیگ اروپا امشب در حالی با برگزاری 
15 بازی آغاز می شود که در یکی از آنها 
منچستریونایتد باید به مصاف تیمی 
برود که فصل گذشته داشت به یکی از 
شگفتی سازان لیگ قهرمانان اروپا تبدیل 
می شد. شیاطین سرخ از ساعت 21:15 
به وقت تهران در مولداوی به مصاف 
تیم شریف تیراپسول می روند، تیمی که 
فصل گذشته موفق شد رئال مادرید 
را در سانتیاگو برنابئو شکست دهد. 
شاگردان اریک تن هاخ پس از شروعی 
ناامید کننده در لیگ برتر انگلیس، 
موفق به کسب 4 برد متوالی در این 
رقابت ها شدند هرچند که در لابای آنها 
یک شکست خانگی را هم برابر رئال 
سوسیه داد در هفته اول مرحله گروهی 
لیگ اروپا متحمل شدند. نکته مهم 
آن بازی بازگشت کریستیانو رونالدو به 
ترکیب اصلی شیاطین سرخ پس از 4 
هفته نیمکت نشینی متوالی در لیگ برتر 
بود که از قضا با یک ناکامی دیگر برای آنها 
همراه بود. باخت به حریف اسپانیایی نوار 

بردهای متوالی من یونایتد را قطع کرد و 
به دلیل مرگ ملکه بریتانیا، از زمان آن 
بازی، شاگردان تن هاخ دیگر به میدان 
نرفته اند. بازی امشب منچستری ها 
برابر حریفی است که در هفته اول 
میزبان قبرسی اش تیم اومونیا را 3- صفر 
شکست داد. پیروزی در این بازی برای 
تیم قرمزپوش اولدترافورد یک الزام است 
وگرنه کار آنها برای صعود به مرحله حذفی 
در بازی های بعدی که چالش برانگیزتر 
هستند، سخت تر خواهد بود. باخت 
منچستریونایتد به سوسیه داد نشان 
داد که این تیم هنوز مستعد تکرار 
اشتباهاتی  است که در دو هفته اول 
لیگ برتر مرتکب شد و با توجه به سبک و 
ماهیت بازی شریف، وقوع چنین اتفاقی 

خیلی دور از ذهن هم نیست.
نتایج هفته اول مرحله گروهی لیگ 
اروپا به بسیاری از تیم ها به خصوص 
تیم  های کوچکتر برای امیدوار ماندن 
به کسب نتیجه تا دقیقه پایانی انگیزه 
داد. 5 بازی تا 10دقیقه پایان یک - یک 
مساوی بود اما تنها یکی از آنها یعنی 

بازی آیندهوون و بودو گلیمت پابرجا 
ماند و تیم های دیگر مانند فنرباغچه، 
رن، لودوگورتس و نانت نتایج را به 
سود خود تغییر دادند. با توجه به این 
موضوع می توان انتظار داشت که نتایج 
بازی های هفته دوم نیز تا دقایق پایانی 
دستخوش تغییر شود و اغلب تیم ها 
تا آخرین هفته برای صعود به مرحله 
بعدی شانس داشته باشند. یکی دیگر 
از بازی های مهم این هفته لیگ اروپا، 
مصاف خانگی رم با هلسینکی فناند 
است. رمی ها در هفته نخست با گلی 
که در دقیقه 86 به لودوگورتس زدند به 
بازگشت به بازی و کسب امتیاز از حریف 

بلغارستانی امیدوار شدند اما تنها دو 
دقیقه بعد گلی خوردند که سبب 

شد بازی را واگذار کنند. با توجه 
به بازی بعدی شان که آن هم در 
خانه برابر حریف سرسخت تر 
مانند رئال بتیس اسپانیا 

است، رمی ها محکوم به 
کسب پیروزی در بازی 

امشب هستند.

اشتباه ژاوی به سود باواریایی ها

هفته دوم مرحله گروهی لیگ اروپا

شیاطین سرخ و گرگ ها محکوم به برد

بلند پروازی  بایرن در دوران پسا لواندوفسکی

بدون تو هم قدرتمندیم
برندگان و بازندگان بازی اسپورتینگ لیسبون – تاتنهام

لیگ اروپادفاع ضعیف، مهاجمان سریع
پنجشنبه 24 شهریور 1401

....  منچستریونایتد 21:15 شریف 
21:15 میتیلند ..............  لاتزیو
23:30 رم ................  اچ جی کا

 
لیگ برتر انگلیس

جمعه 26 شهریور 1401
23:30 استون ویا ....  ساوتهمپتون
...  فولام 23:30  ناتینگهام فارست 

شنبه 27 شهریور 1401
16:00 ولورهمپتون ....  منچسترسیتی
18:30 نیوکاسل .........  بورنموث
21:00 تاتنهام .........  لسترسیتی

یکشنبه 28 شهریور 1401
...........  آرسنال 15:30 برنتفورد 
............. وستهم 17:45 اورتون 

 
بوندس لیگا آلمان

جمعه 26 شهریور 1401
.......  هرتابرلین 23:00 ماینتس 

شنبه 27 شهریور 1401
18:00 آگزبورگ ......  بایرن مونیخ
18:00 بایرلورکوزن ....  وردربرمن
18:00 دورتموند ...........  شالکه
18:00 اشتوتگارت ...  فرانکفورت
21:00 مونشن گادباخ ...  لایپزیش

یکشنبه 28 شهریور 1401
18:00 اونیون برلین ...  ولفسبورگ
20:00 بوخوم ..................  کلن
22:00 هوفنهایم .......  فرایبورگ

 
لالیگا اسپانیا

جمعه 26 شهریور 1401
23:30 رئال وایادولید ....  کادیس

شنبه 27 شهریور 1401
16:30 مایورکا ...............  آلمریا
..............  الچه 18:45 بارسلونا 
21:00 والنسیا ...........  سلتاویگو
23:30 اتلتیک بیلبائو ..... رایووایکانو

یکشنبه 28 شهریور 1401
...........  ختافه 16:30 اوساسونا 
...............  سویا 18:45 ویارئال 
.........  جیرونا 21:00 رئال بتیس 
21:00 رئال سوسیداد ....  اسپانیول
23:30 اتلتیکومادرید ....  رئال مادرید

 
سری A ایتالیا

جمعه 26 شهریور 1401
.............  لچه 23:15 سالرنیتانا 

شنبه 27 شهریور 1401
17:30 بولونیا ..............  امپولی
20:30 اسپتسیا .......  سمپدوریا
23:15 تورینو .............  ساسولو

یکشنبه 28 شهریور 1401
15:00 اودینزه .................  اینتر
17:30 کرمونزه .............  لاتزیو
17:30 فیورنتینا ..............  ورونا
17:30 مونتسا ..........  یوونتوس
20:30 رم ....................  آتالانتا
23:15 میان ...............  ناپولی

 
  لیگ 1 فرانسه

جمعه 26 شهریور 1401
23:30 اوسر ................  لوریان

شنبه 27 شهریور 1401
19:30 مون پلیه ....  استراسبورگ
................... تولوز 23:30 لیل 

یکشنبه 28 شهریور 1401
15:30 رنس .................  موناکو
17:30 برست .............  آژاکسیو
17:30 کلرمون ................  تروا
17:30 مارسی ..................  رن
...................  آنژه 17:30 نیس 
................  لنس  19:35 نانت 
23:15 لیون .......  پاری سن ژرمن

 zبرنامه بازی ها

منچستر سیتی قصد دارد به سراغ رافائل لیائو، مهاجم میلان برود. چلسی 
هم به دنبال این بازیکن است و این دو باشگاه رقابت سختی با هم بر سر 
او خواهند داشت. در تابستان، خبرهای بسیاری از پیوستن احتمالی او به 
چلسی به گوش می رسید، اما میلان حاضر به فروش او نشد. مبلغ فسخ 
قرارداد این بازیکن 150 میلیون یورو است و میلان اعلام کرد که هر باشگاهی 

که او را می خواهد باید این مبلغ را بپردازد.

سایت رسمی مسابقات لیگ برتر انگلیس اعلام کرد در پی توافق با یوفا، برگزاری 
دیدار تیم های آرسنال و منچسترسیتی در هفته دوازدهم لیگ برتر انگلیس به دلیل 
برگزاری بازی معوقه تیم های آرسنال و پی اس وی آیندهوون به تعویق افتاده است. 
این دیدار در رقابت های مرحله گروهی لیگ اروپا تحت الشعاع مرگ ملکه انگلیس، 
به زمان دیگری موکول شده بود. بازی آرسنال و منچسترسیتی که پیش از این قرار 

بود در تاریخ 27 مهر برگزار شود، به تاریخی دیگر موکول شد.

لیگ برترلیائو

تعویق بازی سیتی و آرسنالمنچستر سیتی به دنبال او

ویرجیل فن دایک به پیشکسوتانی که از لیورپول انتقاد می کردند حمله کرده است. 
پیشکسوتان زیادی به شروع ضعیف لیورپول اشاره کرده بودند و پیش از بازی با آژاکس، 
رافائل فن درفارت گفته بود لیورپول تیم بسیار متوسطی است و از جیمز میلنر، جوردن 
هندرسون و جو گومز انتقاد کرده بود. فن دایک می گوید: »راه درست این است که به حرف 
افراد بیرون از گود گوش نکنیم. مسخره است چون پیشکسوتان زیادی هستند که حرف 
می زنند و دقیقاً می دانند که ما در چه وضعیتی هستیم و می خواهند ما را پایین بیاورند.«

تاد بولی، مالک چلسی درباره اخراج توخل صحبت کرده و گفته این موضوع به دلیل این 
بوده که دو طرف دیدگاه های مشترکی نداشته اند. بولی گفته دلیل اخراج توخل، شکست 
مقابل دینامو زاگرب نبوده است، بلکه مسأله فراتر از این است: »وقتی مالک یک مؤسسه 
می شوید، باید اطمینان حاصل کنید که با افرادی که در آن هستند همسو و هم نظر 
هستید. توخل بی نهایت بااستعداد است و در چلسی موفقیت های بسیاری داشته است، 
اما دیدگاه او با ما برای باشگاه این بود که مربی پیدا کنیم که بخواهد با ما هم نظر باشد. «

فن دایک تاد بولی:

حمله به پیشکسوتان با توخل اختلاف دیدگاه داشتیم

کمتر چیزی برای یک 
مربی به این اندازه 

لذت بخش است 
که یک بازیکن را 

به زمین بفرستد و 
او گل بزند. اما این 
بار دو بازیکنی که 
آموریم به میدان 

فرستاد تأثیر بسیاری 
داشتند. پائولینیو در 

دقیقه 90 روی پاس 
پدرو گونکالوس 

گلزنی کرد. او سپس 
پاس گل آرتور 

گومش را داد که در 
دقیقه 93 نتیجه را 

دو بر صفر کرد 

یکی از بازی های 
مهم این هفته لیگ 
اروپا، مصاف خانگی 

رم با هلسینکی 
فنلاند است

+

+

+

-

-

سه بازی اخیرش مقابل این تیم 14 گل خورده 
است که بیش از نیمی از آنها در باخت معروف 
8 بر2 به باواریایی ها در سال 2020 رقم خورد. 
شاگردان ژاوی هرناندس این بار می توانستند 
برنده بازی باشند اما مهاجمان این تیم از جمله 
روبرت لواندوفسکی که برای اولین بار به مونیخ 
برمی گشت، یکی پس از دیگری موقعیت های 

گلزنی شان را از دست دادند و بابت آن در نیمه 
دوم تاوان سنگینی پرداختند. به همین دلیل 
هم ژاوی هرناندس سرمربی بارسلونا بعد از بازی 

به شدت ناراضی بود. او گفت: »حالم به هم 
می خورد. دوست ندارم ببازم مخصوصاً وقتی 
سزاوار باخت نیستیم. ما تیم برتر میدان 
بودیم و بر آن تسلط داشتیم. ما بهتر بازی 

کردیم اما لیگ قهرمانان همین است.«

تمسخر بارسلونا از سوی ستاره های رئال مادرید!


